_ 8. E perchè in certi monasterj deb- 
bono celebrarsi molte messe lasciate 
da’ testatori, e non si celebrano per 
mancanza di cappellani o per la pover- 

à del monastero o per altra causa; si 
omanda a’ superiori che a ciò si prov- 
eda secondo il concilio di Trento o 

IV. 

(2 

si 
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in altro miglioi r_ modo, e se ne faccia 
relazione a questa santa Sede. 

9. In ogni modo giusta il concilio di 

Trento si dia il confessore ordina” 
rio, al quale ciascuna monaca sia tenu- 
ta di andarvi, benchè non voglia a lui 
confessarsi. 

10. Affatto non si permettano serve 
particolari, ma solamente vi siano quel- 
le che servono alla comunità. 

AI. Non si possano ricevere conver- 
se più della terza parte delle monache, 
o al più se non due a ragione di cin- 
que monache. 

12. l visitatori determineranno il nu- 
mero delle monache e delle converse 
secondo le rendite del monastero e le 
limosine che si ricevono; assegnando 
ne’ monasterj di Napoli annuiducati 50. 
per monaca e 40. per conversa. 

13. In que’ monasterj in cui non è 
posta ogni cosa in comune si dà licen- 
za di prender qualche soccorso per ma- 
no della badessa , per le necessità che 
occorrono. Ma quel che soverchia si 
impieghi in uso comune del monaste- 
ro. Ed i superiori ne dimandino conto 
dalla badessa o depositaria; e se quel- 
le in ciò mancano severamente le pu- 
niscano. 

14. Non si riceva mai alcuna per mo- 
naca, se prima non le sarà assegnato 
il denaro in contanti per la dote, col 
quale si compriin nome della fanciulla 
un’annua rendita col consenso del mo- 
nastero, ad utile del quale dee andare 
tal rendita per causa degli alimenti si- 
no al giorno della professione, dopo la 
quale tutto acquisterà il monastero per 
ragione di successione. 

44 
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COSTITUZIONI E REGOLE 
DELLA CONGREGAZIONE DE’ SACERDOTI 

SOTTO IL TITOLO DEL SS. 

BENEDICTUS PAPA XIV. 
AD FUTURAM REI MEMORIsM î 

Ad pastoralis dignitatis fastigium 
nullo licet meritorum nostrorum suf- 
fragio per ineffabilem divinae sapien- 
tiae atque clementiae abundantiam e- | 
vecti, ea, quaea christifidelibus, quibus 
pro salubri societatum aut congrega- 
tionnm pie sancteque institutarum , 
uberes pietatis caritatisque fructus , 
Deo adiuvante, atque incrementum 
dante, proferre iugiter satagentium, 
felicique personarum illis adscripta- 
rum, et pro tempore adscribeuda- 
rum in via mandatorum Dei, progres- 
su provide prudenterque constituta 
et ordinata esse dignoscuntur, ut fir- 
ma semper atque illibata persistant, 
apostolici muniminis nostri praesidio, 
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| respective ordinariorum licentia sa- 
| cras missiones, spiritualia exercitia , 
| aliaque pietatis et caritatis opera ma- 
| gno cum animarum progressu perage- 
i re et exercere pergunt, pro felici vero, 
| prosperoque eiusdem «congregationis 
regimine et gubernio, ac pietatis ope- 
rum directione nonnullas regulas, seu 
constitutiones, vel statuta per eosdem